Управление образования

Администрации Касторенского района

Курской области

Приказ

от  1 апреля  2024г.                                                                                 № 1-36

О проведении проверки работы общеобразовательного учреждения по

организации, проведению и проверке ВПР в общеобразовательных

учреждениях Касторенского района.

     В соответствии с приказом управления образования Администрации Касторенского

района Курской области от 19.02.2024. №1-18 «Об утверждении плана ведомственного

контроля управления образования Администрации Касторенского района Курской

области на 2024год», с целью контроля за организацией проведения ВПР в

общеобразовательных учреждениях  Касторенского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проверку работы общеобразовательного учреждения по организации,

проведению и проверке ВПР в общеобразовательных учреждениях района с

08.04.2024г. по 12.04.2024г.

2. Утвердить комиссию по проверке работы общеобразовательного учреждения по

организации, проведению и проверке ВПР в общеобразовательных учреждениях с

следующем составе:

Зубкова Л.В.- заведующий методическим кабинетом управления образования

Администрации Касторенского района Курской области;

Зотова Т.Ф.-методист районного методического кабинета управления образования

Администрации Касторенского района Курской области;

Беликова Т.Н.-главный специалист-эксперт управления образования

Администрации Касторенского района Курской области.

3. Утвердить:

-план-задание по проверке работы школы по организации, проведению и проверке

ВПР в общеобразовательных учреждениях района (приложение №1);

-график проведения проверок деятельности общеобразовательных организаций по

организации, проведению и проверке ВПР в общеобразовательных учреждениях

(приложение №2).

4. Комиссии в срок не позднее 5дней после проведения проверки         подготовить

справку о результатах.

5. Результаты проверки рассмотреть на совещании с руководителями учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника

управления образования

О.М.Богословская

                                                   Приложение №1

                                                                                                    к приказу управления образования

                                                                                                          Администрации Касторенского района

                                                                     Курской области

                                                                                          От 1 апреля 2024 года № 1-36

План – задание по  проверке работы школы по организации, проведению и

проверке ВПР в общеобразовательных учреждениях района

1. Нормативно-правовое обеспечение, регламентирующее проведение ВПР:
-о назначении ответственного за проведение ВПР в ОУ;

-о подготовке к проведению ВПР;

-график проведения ВПР;

-положение о внутреннем контроле.

2. Наличие работ учащихся.

3. Размещение графика проведения ВПР на сайте.

4. Осуществление контроля за качеством организации и проведения ВПР

(совещания, родительские собрания, объективность оценивания).

5. Анализ проведения ВПР.

                                                   Приложение №2

                                                                                                    к приказу управления образования

                                                                                                          Администрации Касторенского района

                                                                     Курской области

                                                                                                                        От 1 апреля 2024 года № 1-36

График проведения проверок организации и проведения ВПР

Дата проверки Наименование ОУ

08.04.2024г. МКОУ «Касторенская СОШ №1»

МКОУ «Успенская СОШ»

МКОУ «Ореховская СОШ»

09.04.2024г. МКОУ «Олымская СОШ»

МКОУ «Благодатенская СОШ»

МКОУ «Краснознаменская СОШ»

10.04.2024г. МКОУ «Новокасторенская СОШ»

МКОУ «Краснодолинская СОШ»

МКОУ «Бычковская СОШ»

МКОУ «Озерская ООШ»

11.04.2024г. МКОУ «Жерновецкая СОШ»

МКОУ «Верхнеграйоворонская ООШ»

12.04.2024 МКОУ «Касторенская СОШ №2»

МКОУ «Октябрьская СОШ»